



Urząd Gminy
ul. Niepodległości 6
12 - 120 Dźwierzuty
Woj. Warmińsko - Mazurskie

Tel. 089 6211232
Fax 089 6211233
NIP 745-10-90-664
e-mail: info@ug-dzwierzuty.pl
www.ug-dzwierzuty.pl

Nasz znak: ZP-341/5/2010

Dźwierzuty, dnia 16.07.2010 r.

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dot. Zamówienia publicznego znak: ZP-341/5/2010 – „Przebudowa dróg osiedla Zatorze w Dźwierzutach oraz przebudowa infrastruktury TP kolidującą z planowaną przebudową”

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy, iż w dniu 15 lipca 2010 r. wpłynęły następujące zapytania dot. postępowania:

Odpowiedzi zostały umieszczone pod pytaniami.

Prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie SIWZ:

1. SIWZ – punkt 3 – opis przedmiotu zamówienia.

- a. Wg dokumentacji technicznej zał. nr 7 – opis techniczny do projektu przebudowy dróg str. 13 punkt 8 – urządzenia obce „*linia napowietrzna energetyczna do przebudowy – słupy energetyczne na skrzyżowaniach ulic Warszawskiej/Poznańskiej oraz skrzyżowania ulic Okrężna/bez nazwy*”. Prosimy o wyjaśnienie – czy ten zakres wchodzi w przedmiot zamówienia? Jeżeli tak – to prosimy o uzupełnienie SIWZ o dokumentację techniczną i przedmiar dotyczący przedmiotowego zakresu.

Odpowiedź:

Pkt. 8 opisu technicznego projektu budowlanego przebudowy dróg osiedlowych „Osiedle Zatorze” w Dźwierzutach winien brzmieć: „W obrębie projektowanej przebudowy dróg znajdują się: - linie napowietrzne i kablowe energetyczne pozostawia się bez zmian, linia telekomunikacyjna napowietrzna i kablowa napowietrzna – bez zmian, kablowa przy ul. Górnej do przebudowy wg oddzielnej dokumentacji projektowej”.

- b. „*Szczegółowy przedmiot zamówienia określa: m.in. przedmiar robót telekomunikacyjnych – stanowiący załącznik do SIWZ*”. Prosimy o uzupełnienie SIWZ o przedmiar i dokumentację techniczną przebudowy infrastruktury TP.

Odpowiedź:

Uzupełniono SIWZ o przedmiar robót i dokumentację techniczną robót telekomunikacyjnych.

- c. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej o opis techniczny i przekroje sieci deszczowej do przebudowy. Załączona dokumentacja techniczna przy SIWZ obejmuje tylko zakres wykonania robót drogowych.

Odpowiedź:

Dokumentacja branży drogowej przedstawia projektowe elementy kanalizacji deszczowej w postaci: nowych krutek ściekowych oznaczonych kolorem czerwonym wraz z przykanalikami. Projektowane studnie dla wpustów wykonać jako typowe bet. Ø 450 z osadnikiem bez syfonu i wpustem żeliwnym typu ulicznego. W wycenie należy przyjąć wykonanie w/w krutek ściekowych w ilości – 14 szt. oraz 64,0 mb przykanalików z rur PCV Ø 160. Ponadto w wycenie należy przyjąć regulację istniejących krutek ściekowych w ilości 10 szt. Regulacja istniejących studni kanalizacyjnych w ilości 34 szt., ustawienie nowych studni kanalizacyjnych (szt.2) PE Ø 1000 (dopuszcza się studnie betonowe) z pierścieniem odciążającym i pokrywą D400. Projektowane studnie należy ustawić na trasie istniejącego rurociągu kanalizacji deszczowej na podbudowie z tłucznia grubości warstwy 15 cm Przedstawiony zakres robót związanych z kanalizacją deszczową nie wymagają wykonania projektu budowlanego.

2. SIWZ – punkt 12 – opis sposobu obliczenia ceny.
 - a. Punkt 2 – W związku z obowiązującym wynagrodzeniem ryczałtowym, czy podstawą do obliczenia ceny jest dokumentacja projektowa, czy przedmiar robót? Czy wykonawca może dokonać poprawek samodzielnie w przedmiarze robót załączonym do SIWZ przy opracowaniu kosztorysu ofertowego - w przypadku stwierdzenia rozbieżności z dokumentacją projektową?

Odpowiedź:

Pkt 12, podpunkt 2 SIWZ winien brzmieć: „Cena oferty brutto jest ceną ostateczną obejmującą wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia, zgodnie z dokumentacją techniczną, w tym podatek VAT, upusty, rabaty”. Wykonawca nie może dokonywać zmian w przedmiarze robót będącym załącznikiem do SIWZ bez porozumienia z Zamawiającym.

3. SIWZ – punkt 6 podpunkt A-2 „wykaz wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat.....2 zadań odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom drogowym....”

Takie określenie warunków udziału w postępowaniu narusza postanowienia ustawy w zakresie zachowania podstawowej zasady udzielania zamówień tj. zasady zachowania uczciwej konkurencji (art. 7 ust. 1, art. 22 ust. 2 i art. 29 ust. 2 ustawy PZP).

Wyjaśnienie:

W Informatorze Urzędu Zamówień Publicznych nr 3 (wrzesień 2009r.) artykuł „Kontrola udzielania zamówień publicznych – określenie warunków udziału w postępowaniu w sposób godzący w zasadę uczciwej konkurencji – przykłady nieprawidłowości wykrytych w toku kontroli przeprowadzonej przez Prezesa UZP” wskazano, iż cyt: „... niedopuszczalne jest również, aby warunki w zakresie

doświadczenia odnoszące się do wartości robót budowlanych, dostaw lub usług były formułowane w stosunku do ceny ofertowej wskazanej przez wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Ustanowiony w ten sposób warunek odnoszący się do doświadczenia uczestników postępowania prowadzi do naruszenia zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Należy bowiem stwierdzić, iż każdy z wykonawców określa inną cenę brutto, a zatem każdy z nich będzie musiał spełnić inny warunek, dotyczący wykazania się wymaganym doświadczeniem." Ponadto wartość zrealizowanego obiektu w warunku doświadczenia wykonawcy cyt: „... powinna odnosić się do wartości zamówienia, a nie wartości oferty, Inaczej mówiąc stanowić wartość szacunkową zgodnie z protokołem, albo kwotę adekwatną do przedmiotu zamówienia, która nie jest równa temu zamówieniu tylko umożliwi wykazanie doświadczenia w budownictwie“

Zgodnie z wyrokiem sygn. akt KIO/UZP z dnia 30 października 2008 r. cyt.: „...nieokreślenie w ogłoszeniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia wartości robót stanowiących element warunku odnoszący się do doświadczenia wykonawcy lecz uzależnienie jej od wartości składanej w postępowaniu oferty, narusza zasadę jawności i przejrzystości postępowania oraz utrudnia dostęp do podstawowych informacji o zamówieniu potencjalnym wykonawcom. Podstawowym zadaniem ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia jest informacja, która dla potencjalnego wykonawcy powinna być wystarczająca do podjęcia decyzji o jego możliwościach związanych z uczestnictwem w danym postępowaniu“

Wskazując na powyższe, prosimy o modyfikację SIWZ w zakresie **warunku udziału w postępowaniu** dotyczącego posiadania przez wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia poprzez wskazanie konkretnej wartości określonej zgodnie z dyspozycją Urzędu Zamówień Publicznych. Obecny stan prawny postępowania obarczone jest wadą uniemożliwiająca zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamieszczono sprostowanie i modyfikację SIWZ na stronie internetowej w dniu 15.07.2010 r.

4. Zał. nr 6 do SIWZ – **przedmiar robót**
 - a. elem. 3.05 roboty wykończeniowe.

Prosimy o podanie ilości przedmiarowej i zakresu robót wykonania trawników (m² terenu, grubość rozścielenia humusu, czy humus wykonawca ma zakupić we własnym zakresie, czy po rozścieleniu humusu należy teren obsiać trawą, czy w okresie gwarancji należy prowadzić pielęgnację trawnika). Przedstawiony zakres w przedmiarze to chyba pomyłka.

Odpowiedź:

W ofercie należy ująć wykonanie:

- trawników o powierzchni 2270,0 m².
- dowóz i rozścieleni humusu o grubości warstwy 10cm

- obsianie trawą

- a. W dokumentacji technicznej mowa jest o nasypach, ale nie ma wzmianki z jakiego gruntu. Czy nasypy (wg tabeli mas ziemnych) z gruntu dowiezionego należy wykonać: z pospółki czy z ziemi kat III uzyskanej z dokopu (jak mówi kosztorys). Czy Zamawiający wskaże miejsce dokopu ziemi? Czy Wykonawca ma sam pozyskać brakujący grunt? Ważne - czy to ma być pospółka zakupiona przez Wykonawcę, czy może Zamawiający posiada zasoby pospółki i koszt gruntu pokryje Zamawiający.

Odpowiedź:

Grunt na nasyp należy dostarczyć jak w kosztorysie, Wykonawca dostarcza grunt kat. III we własnym zakresie.

- b. W uzgodnieniach z wodociągami mówi się o regulacji istniejących kominów włączonych poprzez wymianę starych pokryw i włączów na nowe z uwzględnieniem pierścieni obciążających oraz uzupełnienie brakujących obudów do zasuw oraz skrzynek ulicznych (wodociąg). Przedmiar robót nie zakłada takiego zakresu. Proszę o opis techniczny z podaniem ilości elementów do wymiany.

Odpowiedź:

W kosztorysie ofertowym należy ująć wymianę pokryw i regulacji istniejących studni jak w punkcie 1c niniejszego pisma.

- c. Czy zasypanie wykopów po wykonaniu kanalizacji należy zasypać gruntem z wykopu, czy pospółką? Wg kosztorysu zasypanie jest gruntem z wykopu, gdzie wiadomo, że ten grunt nie nadaje się do nasypów

Odpowiedź:

Na zasypanie wykopów po wykonaniu kanalizacji wykorzystać grunt istniejący.

- d. Czy na nawierzchnie z kostki ma być kostka bezfazowa czy fazowana? Czy całość z szarej?

Odpowiedź:

Nawierzchnia dróg z kostki szarej fazowanej.

- e. Brak w przedmiarze i dokumentacji technicznej oznakowania pionowego i poziomego. Naszym zdaniem powinno być zaprojektowane oznakowanie - znaki pionowe (progi) podporządkowania przy wyjeździe z dróg na drogę powiatowa itp. Czy

ten zakres jest w przedmiocie zamówienia? SIWZ nie zakłada uzupełnienia umowy.

Odpowiedź:

W wycenie uwzględnić tylko zaprojektowane oznakowanie. Zamawiający we własnym zakresie oznakuje progi zwalniające i uzupełni oznakowanie.

2. Proszę o podanie w umowie sposobu zapłaty wynagrodzenia. Czy Zamawiający przewiduje zapłatę fakturami częściowymi? Jaki termin zapłaty faktur?

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wyjaśnienie.

Z poważaniem

Z up. WÓJTA

Jarosław Śmieciuch
Zastępca Wójta